
FORTINO CANO PEREZ
4.4 kW 9 de Mayo de 2024

PDBT 247890622891

2,849 kWh $ 12,497

8 1,159 kWh $7,446

40.42 % BIMESTRE $ 5,051

$74,982.00 MXN $44,677.00 MXN $30,305.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2 $ 22,171.75

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.7 %



Copia de Propuesta 1 9 de Mayo de 2024 24 de Mayo de 2024

20240003

FORTINO CANO PEREZ  

8 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

8 Aluminext (Estructura Lámina )

8 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 73,905.84

IVA $ 11,824.93

TOTAL (MXN) $ 85,730.77

[]

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 74,982.00 $ 44,677.00 $ 22,171.75 $ 30,305.00 $ 52,476.75 $ -33,254.02

2 $ 77,231.46 $ 46,017.31 $ 0.00 $ 31,214.15 $ 31,214.15 $ -2,039.87

3 $ 79,548.40 $ 47,397.83 $ 0.00 $ 32,150.57 $ 32,150.57 $ 30,110.70

4 $ 81,934.86 $ 48,819.76 $ 0.00 $ 33,115.09 $ 33,115.09 $ 63,225.80

5 $ 84,392.90 $ 50,284.36 $ 0.00 $ 34,108.54 $ 34,108.54 $ 97,334.34

6 $ 86,924.69 $ 51,792.89 $ 0.00 $ 35,131.80 $ 35,131.80 $ 132,466.14

7 $ 89,532.43 $ 53,346.67 $ 0.00 $ 36,185.75 $ 36,185.75 $ 168,651.90

8 $ 92,218.40 $ 54,947.07 $ 0.00 $ 37,271.33 $ 37,271.33 $ 205,923.22

9 $ 94,984.95 $ 56,595.49 $ 0.00 $ 38,389.47 $ 38,389.47 $ 244,312.69

10 $ 97,834.50 $ 58,293.35 $ 0.00 $ 39,541.15 $ 39,541.15 $ 283,853.84

11 $ 100,769.54 $ 60,042.15 $ 0.00 $ 40,727.39 $ 40,727.39 $ 324,581.23

12 $ 103,792.62 $ 61,843.42 $ 0.00 $ 41,949.21 $ 41,949.21 $ 366,530.44

13 $ 106,906.40 $ 63,698.72 $ 0.00 $ 43,207.68 $ 43,207.68 $ 409,738.12

14 $ 110,113.59 $ 65,609.68 $ 0.00 $ 44,503.91 $ 44,503.91 $ 454,242.03

15 $ 113,417.00 $ 67,577.97 $ 0.00 $ 45,839.03 $ 45,839.03 $ 500,081.06

16 $ 116,819.51 $ 69,605.31 $ 0.00 $ 47,214.20 $ 47,214.20 $ 547,295.27

17 $ 120,324.10 $ 71,693.47 $ 0.00 $ 48,630.63 $ 48,630.63 $ 595,925.90

18 $ 123,933.82 $ 73,844.27 $ 0.00 $ 50,089.55 $ 50,089.55 $ 646,015.44

19 $ 127,651.84 $ 76,059.60 $ 0.00 $ 51,592.23 $ 51,592.23 $ 697,607.68

20 $ 131,481.39 $ 78,341.39 $ 0.00 $ 53,140.00 $ 53,140.00 $ 750,747.68

21 $ 135,425.83 $ 80,691.63 $ 0.00 $ 54,734.20 $ 54,734.20 $ 805,481.88

22 $ 139,488.61 $ 83,112.38 $ 0.00 $ 56,376.23 $ 56,376.23 $ 861,858.11

23 $ 143,673.27 $ 85,605.75 $ 0.00 $ 58,067.51 $ 58,067.51 $ 919,925.62

24 $ 147,983.46 $ 88,173.92 $ 0.00 $ 59,809.54 $ 59,809.54 $ 979,735.16

25 $ 152,422.97 $ 90,819.14 $ 0.00 $ 61,603.83 $ 61,603.83 $ 1,041,338.98

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 636.5 648.5 700.5 658.6 644.9 583.4 592.4 579.8 503.1 578.7 620.0 645.9

Consumo actual 1,700.5 1,700.5 1,593.5 1,593.5 1,772.5 1,772.5 1,699.5 1,699.5 356.5 356.5 0.0 0.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


